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Konuk Masası

Hayat gerçekliğini, hayattan esinlendiğini 
yazının gerçekliğine dönüştürürken çektiğin 
sıkıntıdan habersiz, nasıl da yapmacıklıdır! 
Kelimeler yetersiz, isimler sırıtkan asıl 
hayattakiler sırıtmazken, sudan çıkmış çakıl 
taşlarıymışçasına söner gider hepsi. Yazmak 
kapkara bir yalnızlıktır.
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1949 yılında Kadıköy/ Bahariye’de dünyaya gelir 

Selim İleri…
 
Kıbrıslı makine mühendisi Hasan Hilmi İleri ile 

Süheyla İleri’nin oğludur. Annesinin melankolik 

yapısı; babasının mesafeli kişiliği; ailenin zayıf 

ekonomik yapısı ve büyüdüğü Kadıköy/ Bahariye’nin 

havası ileride kaleme alacağı eserlerini çokça 

etkilemiştir.
 
Kendisiyle 2006 yılında gerçekleştirilen bir söyleşide 

eğitim hayatına dair şunları söyler İleri: 
 
 



“Cihangir İlkokulu’na 1955 yılında kayıt oldum. İkinci sınıfta 
buradan ayrıldım, Firuzağa İlkokulu’n başladım. Bu okuldan 
mezun oldum. 1959 yılında Galatasaray Lisesi’ne başladım. 
Hazırlık sınıfını, üç yıllık orta okulu burada okudum. Lise 1’de 
sınıfta kaldım. Okul değiştirdiğim takdirde Lise 2’den devam 
edebilecektim. Bu yüzden Atatürk Erkek Lisesi’ne nakil gittim. 
1968’de Hukuk Fakültesi’ni kazandım ama düzenli bir fakülte 
hayatım olmadı. Yarım bıraktım. Son olarak ne zaman gittiğimi, 
yani okuldan ne zaman ayrıldığımı hatırlamıyorum…”
 
“Başarısız bir öğrenciydim, yalnız kompozisyondan iyi not 
alıyordum. Sanırım bu da beni bir şeyler yazmaya itiyordu...”
 
 Annesinin iyi bir roman okuru olması ve evde onu sürekli 
roman okurken görmesi İleri’nin küçük yaşlardan itibaren 
roman yazma hevesi içinde olmasına ortam hazırlamıştır.
 
 “Benim yazarlık hayatım, annemin bana henüz okuma yazma 
bilmediğim günlerde okuduğu masalları zihnimden yeniden 
yazmamla başladı, diyebilirim. Kendime göre masalların 
sonlarını değiştiriyordum. Sonraları, örneğin Reşat Nuri’nin, 
Halide Edip’in romanlarını okurken özetler çıkartırdım. Bu da 
önemli. İlkokul dördüncü sınıftan itibaren roman denemelerim 
var. Ortaokulda, lisede… Bunlar, tarafımdan yok edildi elbette. 
Kaybolup gitti. Atatürk Erkek Lisesi’nde okurken, Vedat 
Günyol’la tanıştım. Vedat Günyol romana pek olumlu 
bakmıyordu. Beni öykü yazmaya yönlendirdi. Öykü yazarsam 
dergilerde yer almam daha kolay olacaktı. Vedat Bey bana 
birtakım öykücüler önerdi. Okumam için… Katherine Mansfield, 
Bilge Karasu, Sabahattin Ali, Demir Özlü, Ferit Edgü gibi 
yazarlar… Savaş Çiçekleri’ni yazdım, Yeni Ufuklar’da yayınlandı, 
bir de ‘Bi Keman’ var… Yani romanlardaki gibi uzun bir yazma, 
yok etme dönemi yok. Ben dergilerde görünme hevesiyle ilk 
öykülerimi yazdım ve yayınlandılar.”
 
 İleri’nin 1968’de ‘Cumartesi Yalnızlığı ’nın yayımlanması ile 
başlayan öykücülük serüveni 1983’te yayınlanan ‘Son Yaz 
Akşamı ’  ile kesintiye uğrar.
 
Selim İleri’nin 1973 yılında ‘Destan Gönüller’ ile başlayan 
romancılığı ise, herhangi bir kesintiye uğramadan bugüne kadar 
gelmiştir. Edebiyat hayatının 50. Yılında, 2017’de  yayınlanan 
“Sona Ermek” son romanıdır.
 
İleri, yazın hayatı boyunca çok sayıda senaryo ve üç adet oyun 
yazmıştır, yayınlanmış bir şiir kitabı vardır. Ayışığı (1986) adını 
taşıyan bu kitaptaki şiirler 1970’lerin ortalarında yazılmıştır, 
dergilerde yayınlanmamıştır.
 
2006 yılında “Fotoğrafı Sana Gönderiyorum” adlı kitabı ile 
öyküye geri dönen yazar, 2007'de ‘Hepsi Alev’, ‘Kapalı İktisat’ ve 
‘İstanbul Lale ile Sümbül’ adlarında üç farklı türde  kitap 
yayımlamıştır..
 



Selim İleri, Orhan Kemal Roman Armağanı, Sait Faik Hikâye 
Armağanı, Türkiye Yazarlar Birliği Roman Ödülü, Sedat Simavi 
Edebiyat Ödülü sahibidir. 
 
Son olarak 2021 yılında aldığı Erdal Öz Edebiyat Ödülü 
gerekçesinde yer alan; “Öyküleri, romanları, deneme ve 
senaryoları, edebiyatımızın geçmişine, bugününe ve tüm 
alanlarına sunduğu sürekli ve nitelikli katkı ve edebiyat 
dünyasında oynadığı öncü ve yenilikçi rol nedeniyle ödüle 
değer görülmüştür.” İfadesi, Selim İleri’nin edebiyatımıza 
katkısını özetlemektedir.
 
 

Kaynaklar:
 
-         Harmancı, Abdullah. Selim İleri’nin edebi kişiliği ve 
öykücülüğü. Yüksek Lisans Tezi, Konya Selçuk Üniversitesi, 
2006. 
 
-         Erdal Öz Edebiyat Ödülü Selim İleri’nin oldu 
(cumhuriyet.com.tr)
 
-         Selim İleri’den yeni kitap: Sona Ermek – YOLHANE
 
 



Ayhan Ün 
Victoria Teyze

 
 

“Entelektüeller de bir garip, azalmadılar bir tek, ayrıca 
üretemiyorlar,” diyor Victoria Teyze elindeki porselen 
fincanıyla. Genişçe salonu gösterişli olduğu kadar 
kasvetli de aynı zamanda. Ağır bir ahenkle başımı 
sallıyorum, “tıpkı yabancı yatırımcılar gibiler artık, var ile 
yok arasında, varsalar da kısa süreliğine,” diyorum 
başparmağımı hafifçe doğrultarak. Parmağım ile 
gözlerim arasında mekik dokuyor şu an, bu iki farklı ve 
birbirine uzak alanları nasıl ilişkilendirdiğimi sorgulama 
niyetinde. Suskunluğun hâkim olduğu bir zaman 
diliminde entelektüeller geziniyor zihnimin köşelerinde. 
İsimlerden ziyade bugünün insan nüfusuyla bir orantı 
kurmaya çabalıyorum. Büyük atalarımızın zamanlarında 
(Büyükanne ve babalarımız atomu parçalama 
çabasındayken) insan nüfusu bugüne kıyasla daha 
düşükken ne diye ve nasıl daha fazla sayıda entelektüel 
veya düşünür çıkmış olabilir? 



Platon, Aristoteles, Sokrates, Spinoza, Hume, Rousseau, Kant, 
Kierkegaard, Marx ve nice isimlerini sayamadıklarım… Bu ruhu 
taşıyanların sayısı ne diye bugün yerlerde, üstelik insan nüfusu 
sekiz milyara dayanmışken, diye sormadan edemiyor insan. Victoria 
Teyze haricinde, Liberalizm’den bir çıkarı bulunmayanlar bir ihtimal 
yine Liberalizm veya Neo Liberalizmi işaret edeceklerdir. “Bireyin 
özgür olmasını ve ekonomik güçler arasında özgür yarışmayı, 
devletin bireyler, sınıflar ve uluslar arasındaki ekonomik ilişkilere 
karışmamasını isteyen siyasal ve ekonomik öğreti,” diye yerinden 
fırlayıveriyor Tarih Öğretmeni, pek de bir şık doğrusu ancak 
kahverengi takım elbisesi bile saklayamıyor Liberalizmin etkilerini. 
Elimdeki porselen fincanını nazikçe yanı başımdaki Victoria Dönemi 
sehpa üzerine bırakıp Victoria Teyze’nin şaşkın bakışlarını 
bölüyorum.
 
            Üretilmiş gerçekçiliğin normlarına uygun hareket ederek 
düşünme yetisini sivriltme uğraşısına dalan entelektüel kişiliğin 
alanı zamanla birlikte daralmıştır. Bununla birlikte yaşam koşulları 
da entelektüel veya entelektüel olmaya aday dimağı bu 
arzusundan, emeğinden basit şekilde vazgeçirebilmektedir. 
Unutmamak gerek ki, bağımsızlığını kazanamamışların entelektüel 
olabilmekte yolları daha çetindir ve çoğunlukla istikametlerinden 
sapabilmekte, liberalizmin kavramları tarafından kurulan 
enstrümanlarca esir alınabilmektedirler. Ürettikleriyle karnını 
doyuramayan zihin emekçisi de bir yere kadar mücadele 
edebilmekte, beyaz bayrağı öfkeli bir onurla 
dalgalandırabilmektedir. Eski filozofları incelediğimizde ya halk ya 
da devlet tarafından finanse edildikleri anlaşılmaktadır. Yaşam 
mücadelesi bir yana, düşünsel aktivitelerin dahi günümüzde 
bölümlere ayrıldığını, bir ticari faaliyet gibi ele alındığını kim inkâr 
edebilir. Liberalizmin bal tuzağına düşmüş esir, düşünmek ve 
yazmak için sırf düşünmenin ve yazmanın yeterli olmadığı bilinciyle 
doldurulmuştur. Bir borçlu gibi koşturmalı, sistemde kalabilmek için 
kılı kırk yarmalıdır. Yayılmalı, yaygınlaşmalıdır ve bunun için de 
reklam yapmalı, yüzünü unutturmamalıdır. Düşünce artık rekabetin 
bir oyuncağı haline düşmüştür ve ister akademik olsun isterse de 
bir konuda uzmanlaşmış, hiyerarşik bir düzene dâhil edilerek en alt 
basamakta yerinizi alacağınıza kesin gözle bakabilirsiniz. Üretme 
aşkıyla nicedir yanıp tutuşan zihin liberalizmin normlarıyla 
(dayatmalarla) karşılaştığında derin bir hayal kırıklığı yaşar, etik 
açıdan kendine izah edemez. Belirli standartlara bağlanmış 
düşünce yürütüş eylemine katılmaktan kaçınan teorisyen için bu kez 
yol daha meşakkatlidir. Zira departman işlevini üstlenmiş, kabul 
gören düşünce eyleminin sınırları dışına çıkacaktır yalnız kalmış 
düşünür ve sınırlar dışına çıktığından düşünceleri geçersiz 
sayılacaktır. Departman düzeninde, soyut bir sözleşme 
kapsamındaki düşünceyse tam da bu düzen sayesinde varlığını 
sürdürebilir. İşte tüm bu nedenlerden ötürü artık insanlık eskisi 
kadar düşünür çıkaramıyor olsa gerek…
 
            “Saçmalık,” diyor Victoria Teyze, “böylesi bir konuyu 
liberalizme bağladınız ya, pes…”
 
 



Ölünceye Kadar Seninim
 

Selim İleri

Alper Başoğlu 



Elli sekiz yaşına kadar cinsel yaşantınız olmasaydı nasıl bir 
insan olurdunuz diye hiç düşündünüz mü? Böylesi bir soruya 
kim nasıl tepki verir bilmiyorum. Ancak eminim Süha Rikkat, 
buna benzer bir sohbeti münasebetsizlik olarak 
değerlendirecek, karşısındakini yozlaşmakla suçlayacak ve 
küçük görecektir. Çünkü “Ölünceye Kadar Seninim” 
romanındaki ana kahraman, kadın erkek ilişkisinin tensel 
kısmına karşı bu kadar tahammülsüz ve katı. Cinsellikle arasına 
koyduğu bu mesafe ise hikâyenin ana omurgalarından birini 
oluşturuyor. 
 
Selim İleri; olayların birbirine neden sonuç ilişkisiyle bağlandığı, 
doğrusal zamanla akan eserler kaleme almıyor. Romanlarında 
önemli olan, kişiler ve onların çalkantılı iç dünyası. Elli sekiz 
yaşındaki kadının hikâyesi de bu durumun istisnası değil. 
Dolayısıyla “Ölünceye Kadar Seninim” temelde Süha Rikkat’ in 
hikâyesidir dersek ileri gitmiş sayılmayız. Yazarın kitabına ana 
kahramanın ismi yerine fotoromanı andıran bu başlığı tercih 
etmesinin nedeni ise okuyucusuna dönemin popüler aşk 
romanlarını alaya aldığını göstermek. Ancak bu konuya 
gelmeden isterseniz kahramanımızı, böylece romanı anlamaya 
çalışalım.
 
Roman başladığında Süha Rikkat; son otuz dokuz yılını çok 
satan aşk romanları yazarak geçirmiş, ancak içinde yaşadığı 
döneme ayak uyduramamış, bu nedenle günlük hayatta komik 
durumlara düşen bir karakter olarak çıkıyor karşımıza. 
Veterinerdeki köpek kıyafetlerini el örmesi bere zannetmesi, 
J.M. Coetzee’ nin ünlü romanı Barbarları Beklerken’i kendi 
romanı ‘Bahar’ ı Beklerken’ den esinlenerek yazdığını 
düşünmesi bu durumun en önemli örnekleri…
 
Aşk romanlarının unutulmaz yazarı, içinde yaşadığı topluma 
yabancı. Sayfalar ilerledikçe bir gazete haberinden, roman 
zamanının “1982 Anayasa Oylaması” dönemine denk geldiğini 
öğreniyoruz. Ancak Süha Rikkat bu durumla ilgilenmediği gibi 
toplumsal roman yazanları da eleştirmekten geri durmuyor. 
Hayatı boyunca yaşadığı; bir dünya savaşı, bir muhtıra ve iki 
askeri darbe düşünce evreninde herhangi bir iz bırakmamış. 
Opera ve keman konçertosu dinlemek daha önemli… Yani 
kadın, sahil kenarında kurulu bir otelin Ankara isminde olması 
kadar yaşadığı ortamla uyumsuz. Bu anlamda karakteri, aydın
sınıfa yöneltilmiş ince bir eleştiri olarak okuyabiliriz. Gelgelelim 
Süha Rikkat, kurguda karşımıza tenkit edilen münevver olarak 
değil kayıtsız kaldığı toplum tarafından baskılanmış bir kadın 
olarak çıkıyor. Ancak o da her kurban gibi maruz kaldıklarının 
farkına varamıyor. Bunun yerine kendine yönelme eğiliminde. 
Mesela Süha Rikkat aynaya baktığında romandaki kadınların 
hepsinden daha çirkin bir yüz görüyor. Fakat anlatımın önemli 
bir kısmını dinlediğimiz üçüncü kişi, elli sekiz yaşındaki 
romancının nahoş göründüğüne dair bir betimleme yapmıyor. 



Karakterin beğenmediği yansıma hayatta o zamana kadar 
yaşadıkları. Bunun için seyrek saçlı kadının yaşantısına daha 
yakından bakmayı kurguyu anlamak açısından faydalı 
buluyorum.  
 
Süha Rikkat bir konakta, iki çocuklu ailenin büyük evladı 
olarak dünyaya geliyor. Anne babasının ve daha sonrasında 
kız kardeşi Nimet ile Avni Bey’ in ilişkileri kent yaşamındaki 
umutsuz evlilik kalıplarının birer yansıması. Buna göre 
evlilikte kadın; bireysellikten uzak, ikincil pozisyonda, görevi 
ise; çocuk yaparak evinin metresi olmak. Mutluluğu ise her 
ne olursa olsun kocasının memnuniyetine bağlı. Erkeğin asıl 
meşguliyeti ise evin dışında. Kendilerini işe ya da zevke 
adıyorlar. Duruma buradan bakınca romancı kadının neden 
sürekli Tolstoy’ un Anna Karenina romanına atıf yaptığını 
anlayabiliriz. Çünkü kendi yaşantısından izler görüyor.
 
Süha Rikkat’ in hayatında annesinin memati bir dönüm 
noktası. Kadının vefat şekli ise Selim İleri’nin romanlarında 
toplumsal konulara değinme yöntemi. Çünkü annenin ölüm 
tarihi Türkiye’ de verem vakaların en yoğun yaşandığı dönem. 
Annesinin kaybı ile geç çocukluk dönemindeki Süha bir anda 
büyümek, evin sorumluluğunu, kardeşinin bakımını 
üstlenmek zorunda kalıyor. Bu devirde, Demokrat Parti’li 
olduğu anlaşılan babasının çocuğuna karşı tek ilgisi sevgilisi 
Ferit ile görüşmesinin önüne engeller çıkartmak.
 
Bu ağır mesuliyet yıllarında Süha, maddi manevi bütün 
enerjisini biricik kız kardeşinin bakımına ve büyük aşkı 
Ferit’in sevgisini kazanmaya harcıyor. Ancak önce Ferit’in 
ihanetiyle terk edilişi tadıyor, ardından Avni ile evlenen kız 
kardeşi tarafından evden atılıyor. Böylece Süha büyürken 
öğrendiği; erkeği memnun etmek ve evin hâkimi olmak gibi 
kadına ait iki rolden de kovulmuş oluyor. Süha sonunda, 
giderek toplumdan uzaklaşıyor, kendisine romanları 
aracılığıyla yeni ve yapay bir dünya yaratıyor. Romanda sanatı 
meslek edinmiş diğer karakterlerin, drama oyuncusu Ferit’ in 
ve şarkıcı Sevim’ in, uğraşlarındaki kimlikleri ile 
karşılaştırıldığında özel hayatlarında bambaşka yaşam 
sürmeleri, buna karşılık Süha Rikkat’ in iki âlemi tek 
algılaması bunun göstergesi. Çünkü romanlar kadının tek 
hayatı…
 
Roman başladığında Süha Rikkat; ölüm, ihanet ve vefasızlık 
gibi nedenlerle hayatında sevdiği herkesi kaybetmiş olarak, 
bir çatı katında tek başına kalıyor. Yaşadıkları sonucu artık 
sevilmeyeceğini düşünüyor, dolayısıyla kadınlığının erkeğe 
zevk veren cinsel yönünü tamamen bastırmış durumda. Buna 
karşılık ev yaşamına sıkı sıkı sarılarak diğer alandaki 
kayıplarını telafi etmeye çalışıyor. Ancak, farkında olmasa da 
ilk bölüm boyunca, bastırdığı güdülerin dirilmeye çalıştığını, 
yücelttiği hayatının aslında kendisini kontrol altında 
tuttuğunu gözlemliyoruz. 



Mesela hostes kızı gördüğüne “kadınlığını yaşamaya gidiyor” 
demesi, şoförleri açık saçık konuşmakla, gelip geçenlere 
yiyecekmiş gibi bakmakla itham etmesi, gazetelerde fotoğrafları 
çıkan futbolcuların kaslı bacaklarını müstehcen bulması 
karakterin bastırılmış dürtülerini anlatıyor. Buna karşılık; 
evinde sürekli kapı kilitlerini, hava gazını, eşyaların yerini 
kontrol etmesi ise yücelttiği hayatının karakter üzerinde 
kurduğu baskıyı anlatıyor. Evindeki hâkimiyeti kaybetmesi 
halinde elinde geriye bir şey kalmayacağından korkuyor. 
Süha Rikkat’in, dengedeki hayatı aile doktorları Mükerrem Bey’ 
den gelen “menopoza girdiği” teşhisi ile sarsılıyor. Üstelik 
“kadınlığını henüz doya doya yaşayamamışken”. Hekimin 
tavsiyesi ve kendi iç huzursuzluğunu giderme ihtiyacı 
doğrultusunda bir seyahate çıkmaya karar veriyor ve roman 
ikinci bölüme yani gelişme aşamasına geçiyor.
İkinci bölümü Sarp karakteri domine eder ve genç adam ana 
karakterimizin kendini tanıma yolunda önemli bir aşama kat 
etmesine yardımcı olur. Narlık ilçesinde, eskiden Levanten bir 
ailenin sahip olduğu evin önünde yaşananlar Süha Rikkat 
açısından kırılma anıdır. Kadın, büyüleyici akşam ışıklarının 
aydınlattığı akşamda kendini; terk edilmiş, camları ve kapıları 
sıkı sıkıya mühürlenmiş, ıssız konağa benzetir. Gördüğü 
manzara hoşuna gitmez ve Sarp’a karşı cinsel istek duyduğunu 
fark eder. Bu bölümde kahramanımız artık bastırmış olduğu 
cinsel isteklerini kıskançlık maskesinden çıkartır ve biz “kız 
kurusu” romancının, sevmediğini söylediği veya küçük gördüğü 
insanlarla ilgili cinsel fanteziler kurduğuna tanıklık ederiz. 
Ancak hâlen aklı evde çiçeklerin sulanıp sulanmadıkları ile 
meşgul olmaya devam etmektedir. Bölüm sonunda Süha Rikkat’ 
in geçmişten gelen hayaletleri su yüzüne çıkar, sevilmeyeceğini 
düşünen, terk edileceğine inanan romancı erken davranarak 
Sarp’ ı terk eder ve roman yazma işine, kendi dünyasına geri 
döner.
Üçüncü bölümde Süha Rikkat’in Sarp ile yaşadığı maceranın 
sonuçlarını görürüz. Karakterin ilk iki bölüm boyunca şahit 
olduğumuz iç diyalogları burada artık sayıklamalara dönüşür. 
Zaman algısı kayar, günler haftaları, haftalar ayları kovalar. 
Mevsim sonbahardan kışa döner. Kadın, genç adama duyduğu 
isteği görmezden gelmeye çalışır ancak başaramaz. Pandora’nın 
kutusu bir kere açılmış ve artık kapanmaya niyeti yoktur. 
Sarp’tan gelen bir mektup, roman yazmaya çalışan ama 
düşüncelere kapılıp kaybolan kadını doldurduğu çileden 
kurtarır. Bildiği dünyanın aksine genç adam kadına sevgisini 
ilan etmekte, onsuz yaşayamayacağını itiraf etmektedir. 
Romanın düğüm noktasında kadın otelden çıkıp sahile 
koşarken; ne evdeki çiçeklerini, ne otel odasında yağan 
yağmura rağmen açık kalan kapısını, ne etraftaki insanların 
kendi hakkında söylediklerini umursamaktadır. Sevildiğini 
bilmek, sonuçları ne olursa olsun, kadını değiştirmiştir. 
Narlık’ ta tanıştığı Sarp, Süha Rikkat’in kendine kurduğu 
dünyanın o kadar da sağlam olmadığını görmesine neden 
oluyor.   
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Selva Ezgi Yücel
 
 

Destan Gönüller 

“Asılmış bir bez bebeğe gönül vermiştim.”
 
Yusuf, iftiraya uğramış bir peygamber. İsminin kendi kehanetini 
gerçekleştirmesi suretiyle hem iftiraya hem de ihanete uğruyor. 
Gündelik duyarlılıkların alıngan kahramanı… Basitçe bir omuz 
silkmekle geçiştirilebilecek şeyler Yusuf için ölümcül acıların 
kaynağı oluyor. 
 
“Kime yanaştımsa başını çevirdi benden.”
 
“En kötü cümleleri benim için kurarlar. Onlardan kırık dökük, ama 
insanca bir bakış beklerken. Esirgeyip, görmezden gelecekler ille.”
 
Kronolojik olmayan bir sırayla çocukluğa ve ilk gençliğe gidip 
gelerek, sayıklamalar şeklinde, bilinç akışı tekniğiyle, insanlardan 
kaçan Yusuf’un sepya fotoğraf albümüne bakıyor okur. 
 
Birsen ve Ümit’in önce ağaca asıp sonra havuzda boğdukları bez 
bebeğin mezarını kazan çocuk Yusuf. Nişan yüzüklerini (kendisi 
kelepçe diyor) aynı havuza fırlatan genç Yusuf. Yatılı okulun 
düşman koridorlarında diğer çocukların acımasızlığından kaçan 
ergen Yusuf. İstiklal’de Meliha’nın arabasına binen, Turgut’la 
Markiz’de buluşup yaz günü çay söyleyen saçları dökülmüş 
yetişkin Yusuf. 



Bütün bu fotoğrafların ortak özelliği kadraja doğrudan
bakmayan, elinde olsa küçülüp bir böcek kadar yer kaplayacak
silik bir kahraman ki sıklıkla kendini bir böcek gibi gördüğünü
tekrar ederek Kafka ve onun Gregor Samsa’sına selam
gönderiyor.

“Kınkanatlılardan iri bir böcek oluyorum. İnsanlar benden
tiksiniyorlar.”

Yusuf’un karanlık iç dünyası, çocukken çizdiği bir resmin
detaylarında gün yüzüne çıkıyor. Resimde bir mezar başında
uçurtma uçuran bir çocuk ve yanı başında çöreklenen karayılan
ile aile bağlarının vurgulayan yazar, karayılan ile annesini,
mezar taşı ile de babasını betimliyor. İlerleyen sayfalarda
resmini anlattığında da Meliha’ya “Sensin yılanlı çocuk!”
dedirterek resmin gücünü pekiştiriyor.

“Annem yününü örmeye başlamış. Elleri hiç boş durmaz.
“Oyalanıyorum. Babanın ölümünden sonra tek eğlencem.”
Babam ölmeden önce çok eğlenirmiş gibi konuşuyor. Yaz
aylarının suskun, çıldırtıcı yalnızlıklarında akşam yemekleri
geliyor aklıma. Babam eve dönüyor; bir karış surat, “Yemek
hazır mı hanım? Bir ara etlerin iyi pişirilmediğinden, bir tuhaf
koktuklarından yakınıp durmuştu. Sonra apar topar öldü
babam.”

Bir tek Meliha samimiyetle Yusuf’u insanlığa güvenmeme
bataklığından çıkarmaya çalışsa da hem Yusuf’un iş birliğine
yanaşmaması hem de Meliha’nın yorgunluğu buna engel oluyor.

“Sevemezsin Yusuf, insanlardan kaçtıkça, kimseyi sevemezsin.
İnsanlarla beraber yaşamayı, herkese benzemeyi öğrenmelisin.”

“Açık bir şey oysa. Yaşama acemisi olmak, açık bir şey.
İnsanlarla nasıl ilinti kurulacağını bilememek demek bir
anlamda. Zayıf düştüğümüz zamanlarda uğradığımız saldırılara
cevap verememek demek. Cevap veremem; bilirsin. İçime atarım.
Sesim soluğum kesilir. Yaşama acemiliğinden işte.”

Alt orta sınıf hırslarıyla hep yetinmeye çalışan bir kadın,
Yusuf’un annesi. Durmadan “Malına sahip çık!” diye tembihliyor
Yusuf’u. Yusuf ise hiçbir şeye sahip olmak istemiyor aslında.
Hiçbir şeyi yoksa çalınacak bir şeyi de yoktur insanın.

Romanda Anadolu yakasının köşkleri ve yalıları ise mekân
olmaktan çıkıp adeta kahramanlardan birine dönüşüyor. Genç
cumhuriyetin filizlerinin toplumda ve bireyde yol açtığı
kırılmaları yerli yerinde ve açıklıkla ele alan ve sağlam çatısıyla
yazarın yüz akı bu ilk roman rüştünü fazlasıyla ispat ediyor.

Yararlanılan kaynaklar

Destan Gönüller-Selim İleri/ Everest yayınları 2009



Meltem Terzioğlu
PETRİKOR KOKUSU | Öykü 

 
 

“Zaman” dedi ve derin bir nefes aldıktan sonra sözüne 
devam etti annesi. “Zaman her şeyin ilacıdır dersem 
inanma. İyileşmek mümkün değil. Gün geçtikçe hastalığın 
ağır şartlarına alışıyor insan, hepsi bu.” Annesinin bilgiç 
tavırları tadını kaçırdı. Karşısında gördüğü, yirmi beş yıldır 
aynı hayatı paylaşmak zorunda olduğu kadın değildi sanki. 
İçini kaplayan sıkıntıyı aşabilmek için pencereden dışarı 
baktı. Puslu havanın arkasında gizli duran güneşi 
görebilmeyi umuyordu. Tam o anda penceredeki 
yansımasının üzerine konan yağmur damlasını fark etti. 
Anlaşılan bugün şanslı gününde değildi. Gözleri dizlerinin 
üstünde eğreti duran çantasına gitti. Birbirine kenetlediği 
parmaklarını çözüp elini çantaya daldırdı. Kabloları dolanıp 
koca bir yumru şeklini alan kulaklığı avuçladı. Hemen 
sonra kulağına çalınan titrek sese kulak verdi, ‘‘Korkaksın. 
Evden kaçarken anneni peşine taktığın yetmezmiş gibi 
şimdi de annenin varlığından kaçmak için başka şeylerin 
peşine takılıyorsun. Ah yazık!” Sesin nereden geldiğini 
anlamak için oturduğu koltuktan ayağa kalktı. Annesi de 
dâhil herkes uykuya dalmıştı. Sıkıştığı yerden kurtulmak 
istedi. 



Annesini uyandırmamaya dikkat ederek yavaş devinimlerle hareket 
edip kendini otobüsün koridoruna fırlattı. Dengesini kaybetmemek 
için koltuk kenarlarından destek alarak hızlı adımlarla şoförün 
yanına koştu. “Pardon?” Çaresizliğini ele veren sesiyle şoföre 
seslendi ancak geri dönüş alamadı. Bir kez daha şansını denemek 
istedi. “Affedersiniz?” Yaşanılan bu sessizlik onu korkuttu. Titreyen 
elleriyle usulca şoförün omzuna dokundu.  Adamın fal taşını 
andıran fersiz gözleri kıpırtısızdı. Derin bir nefes aldı. Son bir kez 
şoförü uyandırmaya yeltendiği sırada yine o alaycı sesi duydu, 
“Korkak olduğunu söylemiştim sana. Karşında duran ölü adamdan 
medet umacak kadar acizsin.”  Hızlı hareketlerle sağa sola bakındı. 
Otobüste kendinden başka herkes uyumaya devam ediyordu. Tüm 
gücüyle şoförün omuzlarını sarsmaya başladı. Adamın başı ölgün 
bir yaprak gibi sağa sola savruldu. Ne yapacağını bilemez bir 
vaziyette bağırmaya başladı, kimseden ses çıkmıyordu. “Korkak 
olarak yaşamaya devam etmek istemiyorsun öyle mi? Bu ölülerin 
arasında yavaş yavaş yitip gideceksin.”  Kafasının içinde uğuldayan 
bu sesi duymamak için avuçlarını kulaklarına götürdü. İşe yaramadı. 
Ardından gelen kahkaha sesleriyle içindeki öfke iyice alevleniyordu. 
Başını kaldırdı. Otobüsün en ön penceresine tüneyen yağmur 
damlasına baktı. Yağmur damlası, çamur tutmuş cama aldırış 
etmeden sırıtıyordu. Gördüklerinin gerçek olup olmadığını anlamak 
için gözlerini ovuşturdu. “Hadi ama! Hazır herkes ölüm uykusuna 
yatmışken kaç buradan. Geride bıraktığın izin üzerine yağacağız. 
Kanıt bırakmayacaksın arkanda, merak etme.” Dişleriyle 
mühürlediği dudaklarını aralayıp “Peki.” diyebildi sadece. Otobüs 
son hızıyla ilerlerken son kez annesine baktı. Ardından gözlerini 
kapayıp yağmur damlalarına kulak verdi. Etrafa sinen petrikor 
kokusu burnuna çarpıyordu. Duyumsadığı serinlikle içi ürperdi. 
Gözlerini araladı. Geçmişine veda ettiği otobüs son hızıyla uçuruma 
doğru ilerliyordu. 
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Belleklerde tozlanmış mazinin eşsiz ama neredeyse 
unutulmaya yüz tutmuş döneminin önemli kadın 
figürlerinin ruhsal derinliğine inen Selim İleri; edebi 
kimliğinin yanında yakın tarihin mücadeleci kadınlarını 
aynı sahneye sığdırarak, onların yalnızlıklarına, 
çatışmalarına kısacası şimdiki sessizliklerine ses olmuş 
bir yazar. İlk olarak kaleme aldığı Cahide Ölüm ve Elmas, 
Allahaısmarladık Cumhuriyet ve son olarak da Mihri 
Müşfik: Ölü Bir Kelebek, yazarın kaleminden çıkmış 
yakın tarihin önemli karakterlerinin yer aldığı oyunlar, 
epik tiyatrodan izler taşıyor. Kahramanları; tanınmış ve 
toplumsal mazinin somut karakterleri olan, Osmanlı 
İmparatorluğu’nun son dönemleri ile yeni kurulan 
Cumhuriyet’in ilk zamanlarına tanıklık etmiş, öncü 
olmuş, toplumun genel kabulüyle uyuşmayan, cesur 
kadın karakterlerden oluşuyor.
 
Yazarın ilk kaleme aldığı Cahide Ölüm ve Elmas 
oyununda, Cahide Sonku’nun hayatından kesitlerin yer 
aldığı eserde Sonku’nun şöhretle başlayan hayatının, 
elindeki şampanya kadehlerinin mavi ispirto şişesine 
dönüşen yalnızlığı, umursamaz kişiliği ile birleşerek, bir 
elmas pırıltısından ölümün karanlığıyla sonlanmasına 
kadar uzanıyor. 

Toplu Oyunlar Ölü Bir Kelebek
 



1997 yılında Avni Dilligil ödülü ve yine aynı yıl Afife Jale ödülüne 
layık görülen “Allahaısmarladık Cumhuriyet” yazarın ikinci 
oyunu. Kurtuluş mücadelesinin öncü kadını ve cumhuriyet 
döneminin önemli yazarı Halide Edip, ilk Müslüman kadın 
oyuncu Afife Jale, tarihte yer edinmiş önemli kadın karakter 
Latife Hanım’ın hayatından kesitler birbiriyle iç içe geçmiş 
sahnelerle anlatılıyor. Bu üç önemli kadına Cumhuriyet tarihinin 
ilk erkek kadın terzisi olan Galip Beyin eşlik etmesi; sanki 
dönemsel olarak değişen moda gibi bu üç kadının da 
dönemlerine tanıklık edip daha sonraları unutulup gitmesini 
belki de önemini yitirmesini anlatması açısından ikna edici bir 
figür çiziyor. Aslında oyunda dört kadın var; Fikriye’nin hikâyesi 
ise oyun içinde oyun olarak Afife tarafından canlandırılıyor. 
 
            “Mihri Müşfik: Ölü Bir Kelebek” yazarın son oyununda 
toplumun genel ahlak kurallarının dışında, aykırı bir ressam 
Mihri Müşfik’in hikâyesini konu ediniyor. Dönemin toplum 
kurallarına göre Müslüman bir Türk kadının ressam olmaması 
gerektiği, toplumun bakışı ve değerleri ile karakterin özgür ve 
töre karşıtı kişiliğiyle ötekileştirilip dışlanması oyunun en sert 
vurgusu oluyor. 
 
            Selim İleri oyunlarında bazı sahnelerde romantik 
dönemin eserlerine de gönderme yapıyor. Shakespeare 
oyunlarındaki üst sınıf insanların şatafatlı kıyafetleri 
içerisindeki yaşamlarıyla, o yaşamları sahnede söylemek için 
ezberleyen aktörlerin, hayatın içindeki kahramanların sıradan 
kıyafetleriyle yıpranmış hayatlarının içindeki duygusal derinliği 
gözler önüne seriyor.  Mekân olarak kimi zaman bir sirk, kimi 
zaman bir terzi atölyesi kimi zaman Halide Edip’in 
penceresinden mor salkımlar sarkan kitaplarını yazdığı bir ev 
oluyor. Mekânsal gerçekliğin silinip sahnelenenin ön plana 
çıkartıldığı oyunlarda; İleri romanlarındaki gibi ayrıntılara ve 
nesnelere dikkat çekerek kendine özgü üslubunu oyunlarında da 
gözler önüne seriyor. Bir oyuncunun birden fazla rolü 
üstlenmesi, izleyicilerin oyun metninin oluşum sürecine tanıklık 
etmesi, açılışta seyirciye hitap ederek sahnedeki oyunun 
yazarın kurgusu algısı yaratarak izleyiciyi ikileme sürükleyip, 
onu kurmaca dünyanın içine dâhil ederek kendisini 
sorgulamasıyla epik tiyatronun en güzel örnekleri arasında 
yerini buluyor. Baştan sona kadar hüzün ağırlıklı oyunlarında 
alt metin olarak sınıf farkı, zengin ve fakir arasındaki ayrım, 
ötekileştirme gibi temaların konuyla bütünleşmesi içeriği daha 
zengin hâle getirirken aynı zamanda diyaloglarla dönemin 
yaşandığı zamanki tarihin arka planını da veriyor. Üç oyununda 
da eylemden ziyade yaşanan oyunları oyunculara anlattırarak 
aktarması bir dezavantaj gibi görülse de, bu durum karakterlere 
daha fazla derinlik kazandırarak dramatik yapıyı daha da 
güçlendiriyor. İleri’nin kaleme aldığı oyunlar edebi tiyatronun 
en değerli örnekleri arasında yerini alıyor. 
 
Kaynak: Selim İleri/ Toplu Oyunlar Ölü Bir Kelebek/ Everest 
Yayınları 2015



Himmet Çokal
 

Cuma ertesi | Şiir

Öğle üstü, telaşsız bir cumartesi,
 

Perdelerimi dansa kışkırtıyor rüzgar.
 

Dingin akşamlar vaat ediyor haziran.
 

Koltuğum sakin, 
 

Pencerelerim uğultusuz, suskun.
 

Ayaklarım bir önceki günden bertaraf.
 

Bedenim yorgun,
 

Ömür hatıralardan bîtap,
 

Zaman dünle bugün arası, Araf;
 

Biliyorum, yalnızım.
 

Biliyorum, yalnızlıktan acır içi insanın.
 

Düşünmüyorum...
 
 
 
 



Yazı-Yorum Sinema 

Han��� Kılıç 



Handan Kılıç 

Kırık Bir Aşk 
Hikayesi (1981)

 
 

Senaryosunu Selim ileri ile Ömer Kavur’un 
yazdığı “Kırık Bir Aşk Hikayesi” 1981 yılında 
Ayvalık’ta çekilmiş güzel bir filmdir. Hem yazan 
hem yöneten, anlatmayı her şekilde başaran 
kıymetli yönetmenimizin daha önce dört filmi 
üzerine yazmıştım. 26. sayıda Akrebin Yolculuğu, 
27. sayıda Anayurt Oteli, 28. sayıda Gece 
Yolculuğu, 29. sayıda Karşılaşma adlı filmlere 
dair değerlendirmelerimi okuyabilirsiniz.
 
Bu filmi de diğerleri gibi çok sevdim. Tek 
cümleyle özetlemek gerekirse, diyalogları yazan 
Selim İleri’nin şu cümlesini söylerim: “İz bırakmış 
güzel şeyler kolay silinmez.” 
 
Başrollerini Hümeyra ve Kadir İnanır’ın 
paylaştığı film adından anlaşılacağı üzere, 
kavuşma ile sıradanlaşmamış aşkın 
kalıcılığından dem vuruyor. Hayat yolculuğu 
başka kişilerle devam etse de aşk yerleştiği 
kalpten çıkmaz diyor. Belki eskisi kadar kanamaz 
yaralar, kabuk bağlar, zamanla iyileşir ama her 
yara iz bırakır, gerçeğini görüntülerle haykırıyor. 
 
Filmin kalbe değen müziklerini Cahit Berkay 
yapmış. Açılış sahnesi, aslında aynı zamanda 
filmin son sahnesi de. Elbette her hikâye gibi 
taşraya bir yabancının gelmesiyle başlıyor. 
Burada hayat çok yeknesak dedikleri sahil 
kasabasında liseye edebiyat öğretmeni olarak 
tayin edilen Aysel’in hikâyesi anlatılıyor. 
 
 



Kısa sürede resim öğretmeni ile arkadaş olan Aysel onunla 
beraber evine doğru giderken bir konuşma geçiyor aralarında. 
Selim İleri’nin kaleme aldığı diyaloğun kalitesi ve ülkemiz 
açısından hâlâ geçerliğini koruması sebebiyle aynen alıntılamak 
istiyorum:
 
“Neden eski mahalleyi tercih ettiniz?”
 
“Şartlar diyelim. Sonra da sevdim daha özlü bir şeyler var 
burada”
 
“Doğru, insanları hastır.”
 
“Yeniliğe açılamıyoruz bir türlü.”
 
“Eskiyi toptan inkâr ettiğimizden herhalde yeniyi de 
sindiremiyoruz. Hayat elbette değişecek ama böyle değil. Yeni 
evler, apartmanlar yapılıyor, büyük fabrikalar kuruluyor. Ama 
bütün kültür içki ve kumardan ibaret. Düşünce bir türlü 
serpilmiyor. Briç, konken, gece eğlenceleri… Hayat sadece her 
gün tekrar ediliyor, korkunç değil mi?”
 
“Benzer bir hayattan geliyorum. Başka bir yarın için 
çalıştığımızı sanıyordum. Oysa aynı şeyler tekrarlanıyordu; kısır 
çekişmeler... Aynı hatalara düşmemek için gerçekleri daha iyi 
değerlendirmek gerekiyor galiba.”
 
Bu konuşmayı yaptıkları resim öğretmeni bir zaman sonra 
yaşadığı bu anlamsızlığa daha fazla katlanamıyor ve hayatına 
son veriyor. Başarılı bir öğretmenken, çocukların hepsinin içinde 
yetenek olduğunu ancak hayatın tekdüzeliği karşısında hiç 
kimsenin resim yapmaya devam etmediğini anlatan adam, 
mesleğini icra etmenin yanında sanatla da uğraşıyor. Ancak 
hiçbir ilerleme göstermeyen toplum karşısında yaptığının 
anlamsızlığını fark edince bu çileyi daha fazla çekmiyor. 



Bugün bile ideal yaşam alanı olduğu var sayılan sahil 
kasabasında, yarım gün bir iş yapıp kendine vakti kalan, düzenli 
maaşı ve iş garantisi olan bir adam anlam arayışına yeniliyor.
 
Sermayenin el değiştirmeye başladığı, eşraftan ailelerin tarım 
gelirinin azalması ile gücünü kaybettiği, sonradan görme 
fabrikatörlerin sözünün geçtiği devirler başlamış. İşte, aşkın bir 
yanında, zora düşmüş ailesi için sevmediği bir kızla nişanlanan 
otuzuna yeni gelmiş Fuat var, diğer yanında ise otuz altı 
yaşında İstanbul’dan gelmiş bir öğretmen kadın. 
 
Fuat, içindeki boşluğu hiçbir şeyle dolduramadığından her 
şeyden sıkılıyor Ve kimseyi sevemiyorken rastlıyor Aysel’e. Fena 
şekilde abayı yakıyor. Genç kadın, yanlış yaptığını bilse de ona 
karşı duramıyor. Çünkü aşk bir karşılaşmadır; vaktini kimse 
bilemez. Evlilik, nişan, yaş, mezhep, ırk tanımaz. Ve imkânsızlık 
körüğüyle ateşini büyütür. 
 
Fuat, müstakbel kayınpederine gidip dürüst bir şekilde 
durumundan bahsettiğinde adam gülerek “Aşk yüzünden mi? 
Bütün aşklar üç gün sürer, hayatta sadece çalışmak vardır” 
diyerek umursamıyor. Kendi ablası da karşı çıkınca Fuat bunu 
kabul etmiyor.“Seni sevdiğimi herkes bilecek” diyerek âşık 
olduğu kadını faytona bindirip küçük ilçede dedikodular almış 
yürümüşken bütün sokaklarından gururla geçiyor memleketinin. 
 
Film, müzikleri, diyalogları ve muhteşem çekimleri ile son derece 
sakin ilerleyip insanı dinlendirirken fayton sahnesinde atların 
koşuşuna paralel her şey canlanıyor. Birbirini seven kadın ve 
erkek yanyana, hızla insanların arasından geçerken aşkta diğer 
herkesin kıyıda kaldığını ve önemsizleştiğini hatırlıyoruz. 
Beraber olma cesareti ile kasabada bile yeknesak bir hayata 
sıkışmışlıktan kurtulabilirsiniz diyor adeta. Hayat aşkla 
güzelleşiyor, değişiyor. Çünkü aşk, acısında bile zevk barındıran 
büyüleyici bir zaman dilimi. 
Lakin nasıl “Bütün” her zaman “Dilim”den fazladır, hayat da 
aşka galip gelir. Rutini bozduğu için aşkı kimse istemez, en 
yakınlarınız bile. İşte filmde de o bu ezeli yasalar işliyor, herkes 
aşkın karşısına dikilince Aysel gitmeye karar veriyor. 
Ömer Kavur, sahne planlarında bir deha olduğundan 
seyrettiğimiz her görüntü bize kelimelere gerek duymadan çok 
şey anlatıyor. Ayrılık sahnesini harabede çekiyor mesela. İlk kez 
beraber yağmura yakalandıklarında sığındıkları, Fuat’ın da 
lisede ne zaman sıkılsa kaçıp geldiği, huzur bulduğu bu 
harabede ruhlarının haraplığını da görebiliyoruz. 
Film, nişanla başlıyor, düğünle bitiyor. Hayatın olağan akışı 
arasına giren aşk yeknesaklığı yense de “Ne derler?” baskısını 
yenemiyor. Özgür ruhlu, sakallı Fuat akışa teslim ediyor kendini, 
damat tıraşı olunca bambaşka bir yüz çıkıyor ortaya. Kendisine 
münasip görülen sevmediği genç kızla evleniyor. Saklayamadığı 
bir hüzünle düğünde ilk dansını yaparken Aysel de Fuat’ın ilk 
zamanlar ona getirdiği “Sarı Kanat” adlı kanarya ile beraber 
otobüse binerek ilçeden ayrılıyor. 



Tıpkı evini ve görevini devraldığı öğretmen gibi, vazifesini yapıp 
sahneden çekiliyor. Adeta seyirciye her sahnede her karakter 
üzerinden bir devr-i daim yaşatılıyor. 
 
On yıl sonra bir başka tayin yerine giderken otobüsü eskiden 
çalıştığı ilçede ihtiyaç molası verdiğinde Aysel onu görme 
şansını değerlendirmek istiyor. Artık fabrikanın başına geçmiş, 
zenginliği yaşamına ve tarzına yansımış, saçlarına aklar düşmüş 
kırkların başındaki Fuat sanki bu anı beklermişçesine koşa koşa 
geliyor. Kısacık zamanda yıllar sonra gördüğü aşkına “Hiç 
değişmemişsin” derken geçen zamanın üstünü örtmeye 
çalışmak çabasını anlatır gibi “Saçlarımı boyuyorum” diyen 
Aysel de gözlerinde derin bir özlemle sevdiği adamı seyrediyor.
 
Sessizliği Fuat’ın sorusu bozuyor. Bütün âşıkların merak ettiği 
cevabın peşinde soruyor: 
 
“Beni hiç hatırladın mı?” Aysel sussa da gözleri gerçeği 
haykırıyor. Fuat bundan cesaretle gözlerindeki yaşları 
saklamadan devam ediyor: “Ben seni hiç unutmadım. Mutluluk 
yanımızdan gelip geçti.”
 
Aysel de gözleri buğulu mırıldanıyor: “Sarı Kanat öldü, 
kanaryan.” Sonra da otobüsüne yürüyor. İki çocuk sahibi Fuat, 
konfor alanını terk etme cesareti gösteremeden, sevdiği kadının 
arkasından, bir kez daha dur diyemeden gidişini izliyor. Kederli 
adımlarla döndüğü evinde çekmecesinde sakladığı fotoğrafa 
bakarken film bitiyor.
 
Evet filme dair çok detay verdim, analiz yazılarının gereği de 
budur ama yapılaşmaya yenilmemiş eski Türkiye’nin 
güzelliklerini görmek, pırıl pırıl bir Ayvalık seyretmek, aşkı 
hatırlayıp özlediklerinizi yadetmek isterseniz kırkbir yıl önce 
çekilen bu filmi tercih ederek günün, gündemin boğuculuğundan 
kurtulup dinlenebilirsiniz. Hayatınıza anlam katacak aşklar 
bulmanız ve sahip çıkabilmeniz dileğiyle, iyi seyirler.



Ne ��zlemeli

Elvis, Rock 'N' Roll müzi��in kral��” Elvis Presley’nin 
hayat��n�� konu ediyor. Elvis Presley’in hayat��n��n 
bilinmeyenlerinin gözler önüne serildi��i ��lmde 

Presley’in hayat yolculu��u, onu henüz kimse 
tan��mazken ke��feden ve müzik yolculu��unda 

yan��nda yer alan esrarengiz menajeri Albay Tom 
Parker’��n anlat��m�� ile ��ekilleniyor. Presley’in 

menajeri ile olan karma����k ili��kisine de 
odaklan��lan yap��mda, Presley’in ��öhrete 

kavu��mas�� ile y��ld��za dönü��mesi aras��nda geçen 
20 y��l�� a��k��n sürede ikilinin aras��ndaki ili��kinin 

farkl�� dinami��i anlat��l��yor.



''...bu sabah��n tedavi 

reçetesi, ilaç reçetesi, 

ba��kalar��n��n ac��s��n�� 

payla��mak.''


